
 
Città di Ginosa 

 C.A.P. 74013 - Provincia di Taranto  - cod. ISTAT  073007 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

N. 200 Del reg.  Data 05-08-2022       
COPIA 

 

 

OGGETTO: 
 

Ricorso in Cassazione società E. srl. Determinazioni. 

 
L’anno  duemilaventidue  il giorno  cinque del mese di agosto, con inizio alle ore 14:00, convocata nelle forme prescritte, si è riunita 

la Giunta Comunale.   

 

Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Signori di seguito indicati:   

 Presenti/Assenti  
 

PARISI Vito  Presente SINDACO 

RICCIARDI Nunzio  Presente ASSESSORE 

BITETTI Emiliana  Assente ASSESSORE 

ARICO' Nicola  Presente ASSESSORE 

SANSOLINO Damiana Esther  Presente ASSESSORE 

SANTORO Vera  Presente ASSESSORE 
    

    

    
Assiste  il  SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa IEVA Maria Costantina che provvede alla redazione del verbale. 

Accertata la presenza e constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Vito PARISI nella sua qualità di SINDACO, 

assume la presidenza della seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 quali risultano dal documento allegato alla presente deliberazione; 

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto della medesima alla quale 

integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti normativi; 

Con voti espressi per appello nominale, favorevoli ed unanimi  

 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di seguito trascritta stabilendo che le premesse e gli allegati sono parte integrante e sostanziale della 

deliberazione. 

Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, con separata unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

ASSESSORE  PROPONENTE:  

ISTRUTTORIA: AFFARI GENERALI 
 

La seduta si svolge in videoconferenza, ai sensi dell’art. 3, comma 3 del regolamento per il 

funzionamento della Giunta comunale.  

 

Il collegamento audio video avviene mediante l’utilizzo di apposita piattaforma, e se ne 

avvalgono anche coloro che sono presenti nella sede comunale.  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Premesso che è stato acquisito al prot. n. 16046 del 31.05.2022 il ricorso in Cassazione presentato 

dalla società E. srl (posizione archivio contenzioso n. 45/2022) avverso la sentenza n. 3169/2021 

della Commissione Tributaria Regionale di Puglia – sezione distaccata di Taranto; 

 

Ravvisata l’opportunità di costituire in giudizio il Comune di Ginosa affinchè ne vengano difese le 

proprie ragioni; 

 

Dato atto che, avendo l’Ufficio Tributi rappresentato in via informale l’opportunità della 

costituzione in giudizio dell’Ente, l’Ufficio Contenzioso ha provveduto a chiedere per le vie brevi 

un preventivo di spesa all’Avv. Giuseppe Misserini dello Studio Associato Avvocati Liuzzi-

Misserini aggiudicatario della gara dei servizi legali dell’Ente, esulando la materia tributaria 

dall’oggetto dell’affidamento; 

 

Dato atto che l’Avv. Giuseppe Misserini ha trasmesso il suddetto preventivo di spesa di € 928,00 

oltre accessori di legge e spese vive con nota acquisita al prot. n. 22185 del 01.08.2022; 

 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dalla vigente 

normativa; 

 

Ritenuta la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del D. Lgs. 267/2000; 

 

SI PROPONE 

 

Di costituire in giudizio il Comune di Ginosa dinanzi alla Corte di Cassazione in relazione al ricorso 

indicato in premessa (posizione archivio contenzioso n. 45/2022), acquisito al prot. n. 16046 del 

31.05.2022 e conservato agli atti; 

 

Di affidare la difesa dell’Ente all’Avv. Giuseppe Misserini; 

 

Di dare atto che la spesa relativa alle competenze professionali pari ad € 928,00 oltre accessori di 

legge per un totale lordo di € 1.354,07 – al netto delle spese vive - graverà sul cap. 138 del bilancio 

2022; 

 

Di dare atto che l’Ufficio Segreteria trasmetterà la deliberazione di approvazione della presente 

proposta al Responsabile dell’Area Affari Generali per l’esecuzione nonchè al Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria per le annotazioni di natura contabile. 

 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

Ai sensi dell’art. 49 D. Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

Visto si esprime parere Favorevole 

 

Ginosa, 01-08-2022 

Il Responsabile Area AA.GG. 

Dott. NICOLA BONELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 

Visto, si esprime parere Favorevole 

 

 

Ginosa 02-08-2022 

 

Il Responsabile Area Economico Finanziaria   

Dott. Pietro Giampetruzzi 

 

 

 

 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto digitalmente come segue: 

 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Vito PARISI  f.to Maria Costantina IEVA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

 

Ai sensi del T.U.E.L. N° 267 del 18/08/2000  

 

- CHE la presente deliberazione: 

 

[  ] è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 08-08-2022 al n. 2251 

 

[  ] E’ stata comunicata, in elenco n.   in data            ai signori  

     Capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U.E.L. N°267 del 18.08.2000  

 

 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-08-2022 

  

[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile Art 134,comma 4,T.U.E.L.N°267 del 18.08.2000  

 

[  ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line Art. 32, comma 5, legge n. 69/2009 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dalla Sede Municipale, Lì 08-08-2022  Dott. NICOLA BONELLI  

 

 


